
 

 

 

UCHWAŁA NR W/II/01/17 
WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
 Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  

z dnia 08 czerwca 2017 r. 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia za rok 2016. 
 
Na podstawie § 15 ust. 2 pkt. 4 Statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozowju 
Ekonimicznego Wsi uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozowju 
Ekonimicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia, za rok 2016 zgodnie z Załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

 

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

N.A.R.E.W. -Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 

………………………………………………………………………………….………… 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do Uchwały nr W/II/01/17 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska 
Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 08 czerwca 2017 roku w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA N.A.R.E.W. – 
NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU EKONOMICZNEGO WSI, W TYM ZARZĄDU,  

ZA OKRES 01.01.2016 – 31.12.2016 
 
Nazwa: 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. –  Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
w dalszej części sprawozdania używany skrót: Stowarzyszenie N.A.R.E.W. 

Siedziba:  
Ul. Lipowa 4, 18-106 Turośń Kościelna 

Sąd rejestrowy: 
Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Nr KRS: 
0000252668 

Statut: 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/05/10 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 18 lutego 
2010 r. w sprawie uchwalenia nowego statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu /obowiązujący do 12 
października 2015r/. 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/II/10/15 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 
13 października 2015r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/08/16 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 29 
czerwca 2016r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  . 
 

Organy Zarządzające: 
 SKŁAD OSOBOWY ZARZĄDU: 

1. Jabłońska Urszula – Prezes Zarządu /Gm. Łapy/ - sektor publiczny 
2. Modzelewski Ryszard – Wiceprezes Zarządu /NPN/ - sektor publiczny 
3. Wardziński Robert – Wiceprezes Zarządu /Gm. Choroszcz/ - sektor publiczny 
4. Szumiło – Okuniewska Halina – Skarbnik /Gm. Łapy/ - sektor społeczny 
5. Chlebowicz Krzysztof /Gm. Tykocin/ - sektor publiczny 
6. Filipczuk – Żamojda Agnieszka Edyta /Gm. Suraż/ - sektor społeczny 
7. Jakuć Grzegorz /Gm. Turośń Kościelna/ - sektor publiczny 
8. Jurczak Andrzej /Gm. Turośń Kościelna/ - sektor społeczny 
9. Korzeniewski Mariusz /Gm. Wyszki/ - sektor publiczny 
10. Krasowski Arkadiusz   /Gm. Wyszki/ - sektor społeczny 
11. Łapiński Henryk / Gm. Suraż/ - sektor publiczny 
12. Łapiński Witold /Gm. Poświętne/ - sektor publiczny 
13. Mojkowski Wojciech /Gm. Kobylin – Borzymy/ - sektor publiczny 
14. Narel Zdzisław /Gm. Turośń Kościelna/ - sektor społeczny 
15. Rudawski Adam /Gm. Tykocin/ - sektor społeczny 
16. Stankiewicz Marek /Gm. Krypno/ - sektor publiczny 
17. Wądołowski Krzysztof /Gm. Zawady/ - sektor publiczny 
18. Zajkowski Józef /Gm. Sokoły/ - sektor publiczny 
SKŁAD OSOBOWY KOMISJI REWIZYJNEJ: 
1. Bielonko Andrzej – Przewodniczący /Gm. Suraż/ - sektor społeczny 
2. Trzepańska Anna – Wiceprzewodnicząca /Gm. Wyszki/ - sektor społeczny 
3. Żukowicz Monika – Członek /Gm. Sokoły/ - sektor społeczny 



 

 

 

Kadencja w/w organów mija w 26 lutego 2019r. 
 

W roku 2016 Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

prowadziło działalność w następujących dziedzinach: 

 
I. DZIAŁANIA W OKRESIE WSPARCIA PRZYGOTOWAWCZEGO 

1. N.A.R.E.W.-iański Dzień Kobiet - 11.03.2016r. – Tykocin 
Zarząd Stowarzyszenia zorganizował dla członkiń Stowarzyszenia dwuczęściowe warsztaty. Pierwszą 
część warsztatów stanowił wykład przeprowadzony przez psycholog, Panią Annę Puchalską pt. 
„Porozumienie bez Przemocy, czyli o tym jak usprawniać relacje międzyludzkie”, podczas którego 
uczestniczki dowiedziały się, jak ważnym elementem naszego życia jest dobrze przeprowadzona 
codzienna rozmowa z najbliższymi. W drugiej części spotkania, Pani Anna Sawicka, pokazała Paniom, 
jak samodzielnie wykonać różnego rodzaju korale i bransoletki.  

2. Spotkanie informacyjno – szkoleniowe dla beneficjentów Leader 2014-2020 dt. branży 
turystycznej – 08.04.2016 – Krzyżewo 

Celem spotkania było zapoznanie uczestników z perspektywą 2014 – 2020 w Lokalnej Strategii 
Rozwoju LGD N.A.R.E.W., wypracowanie produktów turystycznych charakteryzujących ten obszar oraz 
wymiana materiałów turystycznych (foldery, mapy, ulotki, gadżety) pomiędzy uczestnikami spotkania. 

II. REALIZACJA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2014-2020 
1. Podpisanie umowy na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju 

Lokalna Strategia Rozwoju złożona przez Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju 
Ekonomicznego Wsi do konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa Podlaskiego w terminie od 
02 listopada do 30 grudnia 2015 roku dotyczącego wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność (LSR) zajęła pierwsze miejsce wśród 13 innych Lokalnych Strategii Rozwoju z 
województwa podlaskiego. Konsekwencją tego było podpisanie Umowy o warunkach i sposobie 
realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność  w dniu 17.05.2016r. Po 
podpisaniu Umowy na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju każda  
z Lokalnych Grup Działania może ogłaszać konkursy na swoim terenie. 
Budżet Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia N.A.R.E.W. na lata 2014-2020 przedstawia się 
następująco: 
EFFROW: 12 230 000 zł., w tym, realizacja LSR – 9 000 000 zł., projekty współpracy – 180 000 zł., 
funkcjonowanie biura - 2 450 000 zł., aktywizacja – 600 000 zł. 
EFRR: 7 103 081 zł. 
EFS: 7 760 946 zł. 
RAZEM: 27 094 027 zł. 

2. Podpisanie umowy o przyznaniu pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów 
bieżących i aktywizacji” 

3. Konferencja otwierająca realizację Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi – 29.06.2016 - Barszczówka 

W dniu 29 czerwca 2016r w sali świetlicy wiejskiej w Barszczówce (gmina Turośń Kościelna) odbyła się 
uroczysta konferencja otwierająca wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi na lata 2014-2020. Uczestnikami spotkania byli 
mieszkańcy gmin, członkowie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. i sympatycy tej organizacji, przedsiębiorcy, 
przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego oraz pracownicy Urzędu Marszałkowskiego. 
Zaprezentowane zostały planowane działania w nowej perspektywie, posiadane środki finansowe na 
poszczególne działania oraz harmonogram planowanych naborów wniosków. 

4. Przeprowadzenie 4 naborów wniosków o udzielenie wsparcia na operacje realizowane przez 
podmioty inne niż LGD w ramach następujących przedsięwzięć: Dbałość o obiekty zabytkowe 
obszaru LGD N.A.R.E.W., Podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej na obszarze 
LGD N.A.R.E.W. z zakresu podejmowania działalności gospodarczej, Inwestycje na rzecz 
ekologii i OZE w  gospodarstwach domowych LGD N.A.R.E.W.  

W trakcie trwania naborów pracownicy biura udzielali indywidualnego doradztwa potencjalnym 
beneficjentom. W ramach ogłoszonych naborów wnioski złożyło 29 podmiotów. Podlegały one 



 

 

 

wstępnej weryfikacji i ocenie zgodności z LSR i Programem oraz ocenie wg lokalnych kryteriów wyboru.  
Wśród złożonych wniosków wybranych do dofinansowania zostało 18 wniosków. 

5. Szkolenia dla potencjalnych beneficjentów z zakresu podejmowania i rozwoju 
przedsiębiorczości  

Szkolenia odbywały się w dniach 03.11.2016 – Tykocin, 07.11.2016 - Turośń Kościelna, 08.11.2016 – 
Wyszki, 09.11.2016 – Sokoły. Podczas szkolenia omówione zostały ogólne zasady przyznawania 
pomocy finansowej w ramach planowanych naborów przez Stowarzyszenie N.A.R.E.W na działania 
podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej. 

1. Udział w Międzynarodowych Targach Gastronomicznych Warsaw Gastro Show w Nadarzynie 
w dniach 27-29 października 2016, podczas których na swoim stoisku przekazywało informacje 
dotyczące wdrażania LSR oraz promowano region Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 

2. Konkursy wiedzy o Stowarzyszeniu N.A.R.E.W. i środkach unijnych oraz prezentacja 
promocyjna Stowarzyszenia. 

Konkursy odbywały się podczas lokalnych imprez promocyjnych w każdej z gmin członkowskich 
Stowarzyszenia. Stowarzyszenie miało swoje stanowisko promocyjne, na którym można było uzyskać 
informacje o działalności Stowarzyszenia oraz o możliwości pozyskania środków finansowych w 
perspektywie 2014-2020. Główną nagrodą dla zwycięzcy był sportowy rower.  

3. Pozostałe działania 
Prowadzenie i aktualizacja strony internetowej Stowarzyszenia: www.stowarzyszenienarew.org.pl; 
Przeprowadzenie ewaluacji własnej Lokalnej Strategii Rozwoju za rok 2016 – Kierownik Biura. 
Przygotowanie materiałów informacyjnych, szkoleniowych i promocyjnych: m. in. kalendarze, słodycze 
promocyjne, namiot promocyjny 
 
 
 

 
Prezes Zarządu Stowarzyszania N.A.R.E.W. – 

Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
 

 
……………………………………………………………………….. 

 
 
 

 

http://www.stowarzyszenienarew.org.pl/

